MUNICÍPIO DE MARILAC
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 08/2025

Autoria: Leonardo Nepomuceno
Ferreira
Nº do Protocolo: 880/2025
Protocolado em: 10/02/2025 14h11

Sol icita  que  o  Poder  Executivo  tome  as
providências  necessárias  para  a  execução  de
melhorias nas estradas vicinais do Município,

Exma. Senhora Presidente da Câmara Municipal de Marilac:

         O vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições e na forma regimental, requer que
seja submetido o presente requerimento à apreciação do Soberano Plenário, e se aprovado, seja
oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, requerendo o seguinte:

Que  o  Poder  Executivo  tome  as  providências  necessárias  para  a  execução  de
melhorias nas estradas vicinais do Município, em razão dos danos causados pelas chuvas
recentes.  As  mesmas encontram-se com diversos buracos,  o  que tem dificultado o  tráfego e
colocado em risco a segurança dos usuários.

Nesse sentido, solicito que seja realizado o patrolamento e cascalhamento da referida estrada,
visando a recuperação das condições de tráfego e a segurança dos cidadãos.

Ainda, aproveito a oportunidade para solicitar a realização da roçada das margens de todas as
estradas vicinais do município, de forma a garantir melhores condições de visibilidade e segurança
para motoristas e pedestres.

Considerando a importância dessa demanda para o bem-estar da população, conto com a pronta
atenção de Vossa Excelência para o atendimento a este requerimento.

Câmara Municipal de Marilac 10 de fevereiro de 2025

Leonardo Nepomuceno Ferreira
Vereador(a) Autor(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 17:39:14 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
eo

na
rd

o
Ne

po
m

uc
en

o
Fe

rr
ei

ra
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

am
ar

ila
c.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

G
LJ

A-
LH

V4
3-

XC
TC

J-X
XH

EX
-C

1W
W

8
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Praça Presidente Tancredo Neve, nº 69 - Centro - CEP 35.115-000 - Marilac - MG

https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/AGLJA-LHV43-XCTCJ-XXHEX-C1WW8
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/AGLJA-LHV43-XCTCJ-XXHEX-C1WW8

MUNICÍPIO DE MARILAC
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MARILAC -
MG

APROVADO EM VOTAÇÃO ÚNICA
Documento aprovado em

26/02/2025
com 8 votos favoráveis de 9

presentes.

_____________________
Presidente

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 17:39:14 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
eo

na
rd

o
Ne

po
m

uc
en

o
Fe

rr
ei

ra
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

am
ar

ila
c.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

G
LJ

A-
LH

V4
3-

XC
TC

J-X
XH

EX
-C

1W
W

8
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Praça Presidente Tancredo Neve, nº 69 - Centro - CEP 35.115-000 - Marilac - MG

https://camaramarilac.mg.gov.br/doc/boletim-votacao/187
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/AGLJA-LHV43-XCTCJ-XXHEX-C1WW8

MUNICÍPIO DE MARILAC
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 08/2025
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 10/02/2025 14:10:56
Hash Interno: hrty95lri71ob53rfs8flvyczcr5enxi16rzaeqb

Chave de Verificação

AGLJA-LHV43-XCTCJ-XXHEX-C1WW8
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaramarilac.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

105.***.***-42 Leonardo Nepomuceno Ferreira Assinado em 10/02/2025 14:11

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 17:39:14 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
eo

na
rd

o
Ne

po
m

uc
en

o
Fe

rr
ei

ra
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

am
ar

ila
c.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

G
LJ

A-
LH

V4
3-

XC
TC

J-X
XH

EX
-C

1W
W

8
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Praça Presidente Tancredo Neve, nº 69 - Centro - CEP 35.115-000 - Marilac - MG

https://camaramarilac.mg.gov.br/doc/materia/576/documento
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/AGLJA-LHV43-XCTCJ-XXHEX-C1WW8
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/AGLJA-LHV43-XCTCJ-XXHEX-C1WW8